商，确定创世纪 100%股权交易对价为 240,000 万元，其中 50,000 万元以现金支

付，190,000 万元以非公开发行股份方式支付，发行股份价格为 23.60 元/股（不

低于定价基准日前 120 个交易日上市公司股票交易均价的 90%），共计发行

80,508,469 股。

2、募集配套资金

本次发行股份募集配套资金拟采用询价发行的方式，向不超过 5 名符合中国

证监会规定条件的证券投资基金管理公司、证券公司等合格投资者发行股份募集，

配套资金总额不超过 150,000 万元，未超过拟购买资产交易价格的 100%。本次

配套募集资金在扣除相关中介机构费用后优先用于支付本次交易的现金对价，不

足部分公司将自筹资金解决；支付本次资产重组中的现金对价后仍有剩余的，则

剩余资金将依次用于标的公司自动化无人生产车间建设项目、研发中心建设项目、

补充标的公司流动资金、补充上市公司流动资金及偿还银行贷款。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

14

（二）本次交易标的概述

创世纪是专业从事自动化、智能化精密加工设备的研发、生产、销售和服务

的高新技术企业，目前主要为消费电子、通信、汽车制造、轨道交通等行业提供

以高速精密 CNC 加工中心机为主的各类高档数控机床等先进智能数控装备。

二、标的资产的定价

本次交易标的资产为创世纪 100%股权。本次交易的评估机构东洲评估采用

收益法和资产基础法对标的资产进行了评估，并采用了收益法评估结果作为最终

评估结论，创世纪 100%股权评估值为 240,100.00 万元，较审计后账面净资产增

值 195,809.38 万元，增值率 442.10%，经过本公司与交易对方协商，标的资产的

交易作价确定为 240,000.00 万元。

三、本次交易构成关联交易

交易对方中的夏军、凌慧及创世纪投资视为一致行动人，本次交易完成后（不

考虑配套融资），夏军、凌慧及创世纪投资合计持有的上市公司股票以及何海江

持有的上市公司股票均超过上市公司本次发行后总股本的 5%，按照《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》的规定，夏军、凌慧、创世纪投资以及何海江均视

为上市公司的关联人，本次交易构成关联交易。

四、本次交易未导致公司控制权变化，不构成借壳上市

按照本次交易方案，在不考虑募集配套资金的前提下，上市公司将向夏军等

七名交易对方发行股份及支付现金购买创世纪 100%股权，本次交易前后的股权

结构变化情况如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 33.53%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 2.07%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.87%

夏军 - - 38,163,419 12.36%

凌慧 - - 8,459,397 2.74%

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

15

何海江 - - 18,601062 6.03%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.34%

钱业银 - - 3,220,337 1.04%

贺洁 - - 2,415,254 0.78%

董玮 - - 2,415,254 0.78%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 37.45%

合计 228,208,034 100.00% 308,716,503 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 228,208,034 股，上市公司控股股东为劲辉

国际，实际控制人为王九全先生。王九全先生通过持有劲辉国际 50%的股权控制

上市公司 45.35%的股份。

以发行股份 80,508,469 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 308,716,503 股，劲辉国际持有上市公司 103,500,000 股股份，

占上市公司总股本的 33.53%，仍为上市公司控股股东。王九全先生通过持有劲

辉国际 50%股权控制上市公司 33.53%的股份，仍为上市公司实际控制人。

假定本次配套募集资金 15 亿元人民币全部募集到位，配套融资的认购价格

按照本次停牌前的收盘价格（37.48 元/股）计算，本公司交易前后的股权结构

变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 29.68%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 1.83%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.77%

夏军 - - 38,163,419 10.94%

凌慧 - - 8,459,397 2.43%

何海江 - - 18,601,062 5.33%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.07%

钱业银 - - 3,220,337 0.92%

贺洁 - - 2,415,254 0.69%

董玮 - - 2,415,254 0.69%

认购配套融资的其他投资者 - - 40,021,344 11.48%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 33.16%

合计 228,208,034 100.00% 348,737,847 100.00%

考虑本次配套融资的情况下，本次交易完成后，劲辉国际持有本公司股份

占公司总股本比例将变更为 29.68%，仍为本公司的控股股东；王九全先生通过

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

16

持有劲辉国际 50%股权控制公司 29.68%的股份，仍为公司实际控制人。

同时劲辉国际承诺本次股票复牌后十二个月内增持公司股票的金额不低于

人民币 2400 万元。增持价格假如按照本次停牌前的收盘价格 37.48 元/股和最

低的增持金额计算，增持数量为 640,342股，占本次配套融资后股本总额的 0.18%。

本次增持行为的实施，有利于巩固上市公司控股股东劲辉国际和实际控制人王

九全先生的控股地位。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变更，亦不构成借壳上市。

五、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司 2014 年度审计报告、标的公司 2014 年度审计报告以及交易金

额情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 创世纪 劲胜精密 占比
是否构成重大资产

重组

资产总额 240,000.00 376,243.57 63.79% 是

资产净额 240,000.00 149,356.89 160.69% 是

营业收入 130,338.30 398,051.09 32.74% 否

[…]

占公司总股本比例将变更为 29.68%，仍为本公司的控股股东；王九全先生通过

持有劲辉国际 50%股权控制公司 29.68%的股份，仍为公司实际控制人。

同时劲辉国际承诺本次股票复牌后十二个月内增持公司股票的金额不低于

人民币 2400 万元。增持价格假如按照本次停牌前的收盘价格 37.48 元/股和最

低的增持金额计算，增持数量为 640,342股，占本次配套融资后股本总额的 0.18%。

本次增持行为的实施，有利于巩固上市公司控股股东劲辉国际和实际控制人王

九全先生的控股地位。

六、本次交易构成关联交易

交易对方中的夏军、凌慧及创世纪投资视为一致行动人，本次交易完成后（不

考虑配套融资），夏军、凌慧及创世纪投资合计持有的上市公司股票以及何海江

持有的上市公司股票均超过上市公司本次发行后总股本的 5%，按照《深圳证券

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

46

交易所创业板股票上市规则》的规定，夏军、凌慧、创世纪投资以及何海江均视

为上市公司的关联人，本次交易构成关联交易。

七、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司 2014 年度审计报告、标的公司 2014 年度审计报告以及交易金

额情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 创世纪 劲胜精密 占比
是否构成重大资产

重组

资产总额 240,000.00 376,243.57 63.79% 是

资产净额 240,000.00 149,356.89 160.69% 是

营业收入 130,338.30 398,051.09 32.74% 否

注：上市公司 2014 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额及营业收入取自其 2014 年度审

计报告。标的公司 2014 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额为标的资产的交易作价；2014

年度的营业收入取自其 2014 年度审计报告。

根据《重组管理办法》第十二条的规定，标的公司的资产总额和资产净额均

达到上市公司最近一个会计年度对应指标的 50%以上，且资产净额超过 5000 万

元人民币，故本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资产重组行为。同时，

由于本次交易涉及发行股份购买资产及募集配套资金，需经中国证监会并购重组

委员会工作会议审核，取得中国证监会核准后方可实施。

八、本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市

按照本次交易方案，在不考虑募集配套资金的前提下，上市公司将向夏军等

七名交易对方发行 80,508,469 股用于购买创世纪 100%股权，本次交易前后的股

权结构变化情况如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 33.53%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 2.07%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.87%

夏军 - - 38,163,419 12.36%

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

47

凌慧 - - 8,459,397 2.74%

何海江 - - 18,601062 6.03%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.34%

钱业银 - - 3,220,337 1.04%

贺洁 - - 2,415,254 0.78%

董玮 - - 2,415,254 0.78%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 37.45%

合计 228,208,034 100.00% 308,716,503 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 228,208,034 股，上市公司控股股东为劲辉

国际，实际控制人为王九全。劲胜精密实际控制人王九全先生通过持有劲辉国际

50%的股权控制上市公司 45.35%的股份。

以发行股份 80,508,469 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 308,716,503 股，劲辉国际持有上市公司 103,500,000 股股份，

占上市公司总股本的 33.53%，仍为上市公司控股股东。王九全先生通过持有劲

辉国际 50%股权控制上市公司 33.53%的股份，仍为上市公司实际控制人。

假定本次配套募集资金 15 亿元人民币全部募集到位，配套融资的认购价格

按照本次停牌前的收盘价格（37.48 元/股）计算，本公司交易前后的股权结构

变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 29.68%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 1.83%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.77%

夏军 - - 38,163,419 10.94%

凌慧 - - 8,459,397 2.43%

何海江 - - 18,601,062 5.33%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.07%

钱业银 - - 3,220,337 0.92%

贺洁 - - 2,415,254 0.69%

董玮 - - 2,415,254 0.69%

认购配套融资的其他投资者 - - 40,021,344 11.48%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 33.16%

合计 228,208,034 100.00% 348,737,847 100.00%

考虑本次配套融资的情况下，本次交易完成后，劲辉国际持有本公司股份

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

48

占公司总股本比例将变更为 29.68%，仍为本公司的控股股东；王九全先生通过

持有劲辉国际 50%股权控制公司 29.68%的股份，仍为公司实际控制人。

同时劲辉国际承诺本次股票复牌后十二个月内增持公司股票的金额不低于

人民币 2400 万元。增持价格假如按照本次停牌前的收盘价格 37.48 元/股和最

低的增持金额计算，增持数量为 640,342股，占本次配套融资后股本总额的 0.18%。

本次增持行为的实施，有利于巩固上市公司控股股东劲辉国际和实际控制人王

九全先生的控股地位。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变更，亦不构成借壳上市。

九、本次交易不会导致本公司股票不具备上市条件

不考虑本次配套募集资金的情况下，本次交易完成后，上市公司的总股本将

由 228,208,034 股变更为 308,716,503 股，社会公众股占本次发行后总股本的比例

不低于 25%，上市公司股票仍具备上市条件。

综上，本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件。

东莞劲胜精密组件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）